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Liitelaskelman tarkemmat laskentaperiaatteet 

Enimmäismäärät opiskelijavuosille, joita käytetään rahoituksen perusteena niiden opiskelijoiden 

osalta, jotka eivät ole oikeutettuja maksuttomaan koulutukseen 

Laskelmassa käytettäisiin koulutuksen järjestäjäkohtaisia vuoden 2025 varsinaisen suoritepäätöksen 

tavoitteellisia opiskelijavuosia sekä vuoden 2024 järjestäjäkohtaisia toteutuneita opiskelijavuosia. Vuoden 

2025 varsinainen suoritepäätös kuvaa viimeisintä tahtotilaa, mikä on kokonaisvolyymi ja miten volyymi on 

haluttu kohdentaa koulutuksen järjestäjien kesken. Vuoden 2024 toteutuneet opiskelijavuodet on viimeisin 

käytettävissä oleva toteumatieto ja lisäksi edustava ajanjakso kuvaamaan vuoden 2026 rahoituksessa 

käytettäviä opiskelijavuosia (1.7.2023-30.6.2025). 

Järjestämislupien enimmäismäärien asettamisessa lähtökohtana on, että vuoden 2026 rahoitustasoksi 

arvioidaan vuoden 2025 rahoitustaso. Edellä olevan perusteella vuonna 2026 rahoitettava 

opiskelijavuosivolyymi perustuisi vuoden 2025 rahoituksen perusteena olevaan opiskelijavuosivolyymiin. 

Opiskelijavuosia kohdentuisi koulutuksen järjestäjille samalla periaatteella kuin mitä vuoden 2025 

varsinaisella suoritepäätöksellä tavoitteellisia opiskelijavuosia kohdennettiin.  

Vuoden 2025 varsinaisesta suoritepäätöksestä johdettuihin vuoden 2026 koulutuksen järjestäjäkohtaisiin 

opiskelijavuosien kokonaismääriin tehtäisiin kaksi tarkennusta. Vuoden 2025 varsinaisella suoritepäätöksellä 

jaettiin 166 824 tavoitteellista opiskelijavuotta, ja osa määrärahasta jätettiin jaettavaksi varainhoitovuoden 

aikana lisäsuoritepäätöksellä. Vuoden 2025 valtion talousarvion mukaan vuonna 2025 voidaan myöntää 

enintään 169 000 tavoitteellista opiskelijavuotta. Laskelmassa oletuksena on, että enimmäismäärän nähden 

jakamatta oleva määrä opiskelijavuosia jaettaisiin koulutuksen järjestäjille samassa suhteessa kuin 

varsinaisella suoritepäätöksellä, jolloin kunkin koulutuksen järjestäjän varsinaisen suoritepäätöksen 

opiskelijavuosimäärää kerrottaisiin kertoimella: K1 = 169 000/ 166 824 = 1,01. 

Toisena tarkennuksena otettaisiin huomioon opiskelijavuosien laskentaan esitetty lomasäännön muutos 

lausuttavana olleen rahoituksen laskentaperusteasetusluonnoksen mukaisesti. 31.12.2025 saakka voimassa 

olevan opetus- ja kulttuuritoimen rahoituslain mukaan opiskelijavuosiin lasketaan koulutuksen järjestäjältä 

opiskelijoiden opiskeluoikeusajasta kaikki muu paitsi yli 4 viikon menevä loma-aika. 1.1.2026 voimaan 

tulevan lain perusteella kaikkien opiskelijoiden, joilla tavoitteena on koko tutkinto, opiskelijavuosista 

vähennetään heinäkuun aikaiset opiskelijavuodet, mutta muita lomiin liittyviä vähennyksiä ei enää tehdä. 

Tästä syystä vuoden 2025 tavoitteellisia opiskelijavuosia korjataan vielä järjestäjäkohtaisella 

korjauskertoimella, joka on K2 = Uuden lomasäännön toteutuneet opiskelijavuodet v. 2024 / Vanhan 

lomasäännön toteutuneet opiskelijavuodet v. 2024. Lomasäännön muutos vaikuttaisi kunkin koulutuksen 

järjestäjän osalta hieman eri tavalla, mutta kokonaisuudessaan uuden loma-ajan laskentasäännön mukaan 

opiskelijavuosia kertyisi keskimäärin hieman aikaisempaa vähemmän. Kaikkia koulutuksen järjestäjiä koskien 

suhdeluku olisi 0,96 (K2). 

Edellä olevan perusteella saadaan vuoden 2025 varsinaisen suoritepäätöksen tavoitteellisista 

opiskelijavuosista johdettu korjauskertoimilla (K1 ja K2) täsmennetty vuotta 2026 kuvaava korjattu 

kokonaisopiskelijavuosivolyymi (ml. sekä maksuttoman että ei-maksuttoman koulutuksen opiskelijavuodet). 

Tämä määrä jaettaisiin edelleen maksuttomiin ja ei-maksuttomiin opiskelijavuosiin käyttäen vuoden 2024 

toteutuneita opiskelijavuosia. Laskelmassa vuoden 2026 korjatusta kokonaisvolyymista vähennettäisiin 

kunkin koulutuksen järjestäjän toteutuneet lomasäännön muutoksella korjatut maksuttomaan koulutukseen 

oikeutettujen opiskelijoiden opiskelijavuodet. Lopputuloksena saataisiin järjestäjän ei-maksuttoman 

koulutuksen opiskelijavuosien enimmäismäärä. 
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Vuoden 2026 rahoituksen perusteena käytetään ajanjakson 1.7.2023-30.6.2025 opiskelijavuositietoja. 

Ajanjakson aikana maksuttomaan koulutukseen oikeutettujen opiskelijoiden määrään on vaikuttanut 

oppivelvollisuuden laajentamisen siirtymäaika. Oppivelvollisuuslaki tuli voimaan vaiheittain siten, että 

vuonna 2021 laajennetun oppivelvollisuuden ja maksuttomuuden piiriin tulivat ensimmäisenä ikäluokkana 

vuonna 2005 syntyneet, joten 1.7.2023-30.6.2025 opiskelijavuosissa mukana olevat 2003 ja 2004 syntyneet 

opiskelijat eivät ole olleet oikeutettuja maksuttomaan koulutukseen. Vuonna 2003 ja 2004 syntyneiden 

kuuluminen ei-maksuttomaan koulutukseen otetaan huomioon enimmäismääriä laskettaessa. 

Edellä kuvatusta poiketen Fintraffic Lennonvarmistus Oy:n ja Suomen Ilmailuopisto Oy:n laskennallisen 

perusrahoituksen perusteena olevat ei-maksuttoman koulutuksen enimmäismäärät olisivat nolla, koska 

niiden rahoitus muodostuu vuodesta 2026 alkaen kokonaisuudessaan harkinnanvaraisesta rahoituksesta. 

Kyseiset koulutuksen järjestäjät järjestävät pelkästään ammatilliseen tehtävään valmistavaa ammatillista 

koulutusta, ja niiden rahoitus on aiemminkin lähes kokonaan myönnetty perusrahoituksen 

harkinnanvaraisena korotuksena. 


